CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 365 /2022

Autor: Ver. Igor Tavares

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos

preceitosregimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSOà Comissão
de Desporto, composta pelo idealizador Rodrigo Pereira da Silva juntamente com o Prof.
GuilhermePincelli (Diretorunidade Fátima), Dr. Luiz Otávio de OliveiraRezende e Virgínio
Jose Sebba Tosta de Souza da Faculdade de Direito do Sul de Minas que conduziram e

acreditaram na parceria entre FaculdadeDireito do Sul de Minas e a Univás.

JUSTIFICATIVA

Brindada de consabida competência e notória integridade da
Comissão de Desporto que representaram, certamenteexprime, a comunhão de esforços em
prol de toda a comunidade dos acadêmicos do curso de Educação Física Univás e os atletas
da Faculdadede Direito do Sul de Minas pautando-se, principalmente,em princípios éticos e

morais. Assim, com votos de sucesso que transcorreu nesta jornada, o Poder Legislativo de

Pouso Alegre, na pessoa do vereador Igor Tavares, congratula a Comissão de Desporto pelo
empenho e dedicação nessa parceria.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

PoderLegislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.

érído Dionísio
ESIDENTE DA MESA

>
Lo
Rá

ao
&
NL
N
O
7
Lo=
SS
0.

2
19

e
aNo
q
Ea]

a
-—

o
Sooo

se
Lo+ooo“
—Lx<z<
E
<£LE
ud

<L

<L
[pd
Lu
2
—
Õ
x
Õo
Q
QL
£oq<